
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°           93       
 
 
 
 
Data  20.07.2016 

   OGGETTO:  
                          Servizio di trasporto scolastico a.s. 2016/2017  
 Affidamento pubblicazione estratto bando di gara alla Società VIVENDA s.r.l.   
           con sede in Roma                CIG :Z471AB63FF 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 20  del mese di Luglio  , nel proprio ufficio. 

  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  
    

     Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L.   
 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 25.05.2016 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2016-2018; 
 
   Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 63 del 21.06.2016, con la quale è stato stabilito di assicurare 
anche per l’anno scolastico 2016-2017 il servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni residenti nelle 
Frazioni e nelle zone periferiche del Capoluogo, frequentanti le scuole Primaria e Media di Carsoli nonché in 
favore dei bambini della Scuola dell’Infanzia Statale residenti nelle Frazioni e in Località “Le Valli”, tramite 
affidamento completo del servizio attraverso gara pubblica; 
 
   Considerato che quest’ufficio ha predisposto idonei atti al fine dell’esperimento di gara per l’affidamento del 
servizio di che trattasi, precisamente la Determinazione a contrarre n° 92 del 20.07.2016; 
 
    Dato atto che risulta necessario pubblicare l’estratto del bando su: 

- GURI; 
- n. 01 quotidiano nazionale; 
- n. 01 quotidiano locale; 
 

   Dato atto che a seguito di consultazione del catalogo MEPA e del servizio di assistenza MEPA si è appurato 
che la categoria “pubblicità legale” non è presente nel MEPA, pertanto in considerazione dell’ indifferibilità e 
dell’ urgenza della pubblicazione si è proceduto ad effettuare un’ indagine di mercato al di fuori del mercato 
elettronico PA; 
 
  Acquisito il preventivo n° 2429 del 20.07.2016, trasmesso dalla società Vivenda s.r.l. con sede in Roma al 
Corso Vittorio Emanuele II civico 296, Partita IVA 08959351001, relativo al servizio di pubblicazione 
dell’estratto del bando di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico a.s. 2016/2017, per un 
importo pari ad € 1.268,80 oltre IVA ed oneri vari, per complessivi  € 1.563,94; 
 
  Dato atto che detto intervento rientra tra quelli eseguibili ai sensi del D. Lgs.vo 18 Aprile 2016, n° 50, art. 36 
(Contratti sotto soglia) comma 2 lettera a) mediante affidamento diretto;  
 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 
 

a) il fine che il contratto intende perseguire è la pubblicazione dell’estratto del bando di gara per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, anno scolastico 2016/2017; 

b) la modalità di scelta del contraente avviene nel rispetto dell’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 
lettera a) del D. Lgs.vo n° 50/2016;  

 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 
 

c) la forma contrattuale sarà resa in forma di scrittura privata, conferendo valore di contratto alla 
presente determinazione. 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, come aggiornato con il decreto legislativo n. 126/2014; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità;      
 

                        DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto: 
 
- Dare atto che a seguito di consultazione del catalogo MEPA e del servizio di assistenza MEPA si è appurato 
che la categoria “pubblicità legale” non è presente nel MEPA, pertanto in considerazione dell’ indifferibilità e 
dell’ urgenza della pubblicazione si è proceduto all’ effettuazione di una indagine di mercato al di fuori del 
mercato elettronico PA; 
- approvare il preventivo di spesa n. 2429 del 20.07.2016, emesso dalla società Vivenda s.r.l. con sede in 
Roma al Corso Vittorio Emanuele II civico 296, Partita IVA 08959351001, acquisito al prot. n° 6847 in pari data, 
relativo alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
a.s. 2016/2017 sulla GURI nonché su due quotidiani, uno nazionale (Messaggero) e l’altro locale (Messaggero 
Ed. Abruzzo), per un importo pari ad € 1.268,80 oltre IVA ed oneri vari, per complessivi  € 1.563,94;                     
 
Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la spesa di € 1.268,80 oltre IVA ed oneri vari, per complessivi  € 
1.563,94 al capitolo 8124, contabilizzato al programma n. 6 missione 4 corrispondente ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2016 in cui la  stessa è esigibile;  
 
Procedere alla liquidazione della spesa, senza successiva determinazione, a fornitura avvenuta, previa 
acquisizione di regolare fattura e di dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.; 
 
La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. 15903   DEL 20.07.2016  
  
Carsoli lì  20.07.2016                                            IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 
                                      F.to   Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                        ____________________________ 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 01/08/2016 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “trasparenza” del sito istituzionale  
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
                        
                              IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 

 
Prot. n. 7138  dell’01.08.2016 


